Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 18

г. Тверь

01.11.2010г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 6 членов Правления:

1. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ООО «КПМ № 1»;
2. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;

3. Митюнин Юрий Александрович – главный инженер ОАО «Стройиндустрияпроект»;
4. Пушной Юрий Николаевич – директор ООО «КПМ №2»;
5. Савин Игорь Владимирович – директор ООО «ДИС-ПЛАН»;
6. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Каляскин А.В. – председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Истомин А.А. – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Демидов А.Г. – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Открытие заседания Правления

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании присутствуют 6 членов Правления. Правление правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 7-ми вопросов:

1. Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для получения (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик Каляскин А.В.).
2. Рассмотрение документов по результатам проведения плановых проверок соблюдения членами  НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Каляскин А.В.).
3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Промпрогресс» (докладчик Демидов А.Г.).
4. Утверждение состава Контрольной комиссии (докладчик Демидов А.Г.).
5. Утверждение состава Аттестационной  комиссии (докладчик Демидов А.Г.).
6. О результатах конференции региональных представителей НОП проходившей 26.10.10 в г. Москве (докладчик Дякин В.Н.).
7. О результатах работы заключительного  заседания IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации проходившего в г. Москве 27.10.2010 г. (докладчик Дякин В.Н.).
По вопросу № 1 повестки дня - Рассмотрение документов, представленных членами Партнерства, для получения (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624

Слушали: Каляскина А.В., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от следующих членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»: Открытого акционерного общества «Клинстройдеталь» (ОГРН 1035003950123), Общества с ограниченной ответственностью архитектурная фирма «Котлопроект» (ОГРН 1096952005370), Общества с ограниченной ответственностью «Котлотеплопроект» (ОГРН 1066950075323), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Открытому акционерному обществу «Клинстройдеталь» (ОГРН 1035003950123) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Котлопроект» (ОГРН 1096952005370) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Котлотеплопроект» (ОГРН 1066950075323) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – Рассмотрение документов по результатам проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Каляскина А.В., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью архитектурная студия «Перспектива» (ОГРН 1026900547134), Закрытым акционерным обществом строительная компания «Тверьгражданстрой» (ОГРН 1026900533010), Обществом с ограниченной ответственностью Архитектурная группа «КВАДР плюс» (ОГРН 1026900567297), и об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Открытым акционерным обществом «Специальное конструкторско-технологическое бюро по промышленности строительной индустрии» (ОГРН 1026900531118).
Решили: Выдать Закрытому акционерному обществу строительная компания «Тверьгражданстрой» (ОГРН 1026900533010) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (у специалиста, выполняющего работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения и наружных сетей газоснабжения и их сооружений Шмелевой Н.Н. не профильное образование, отсутствует второй специалист по указанным видам работ, отсутствует удостоверение о повышении квалификации по профилю выполняемых работ у специалиста Юдиной А.Б.)
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурная группа «КВАДР плюс» (ОГРН 1026900522824) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований  ст. 56, 57, 282 ГК РФ (не оформлены трудовые договоры со специалистами).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: По результатам рассмотрения документов по устранению замечаний, выявленных в результате проверки соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, снять с контроля Открытое акционерное общество «Специальное конструкторско-технологическое бюро по промышленности строительной индустрии» (ОГРН 1026900531118), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – О приостановлении действия Свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Промпрогресс».

           Слушали: Демидова А.Г., который доложил членам Правления о несоблюдении ООО «Промпрогресс» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам выявленных при проверке организации в период с 01.06.2010 по 03.06.2010г. и об игнорировании руководства организации обращений и решений по этому поводу Дисциплинарной комиссии и дирекции Партнерства.
           Решили: В связи с несоблюдением ООО «Промпрогресс» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам и в соответствии частями 2 и 3 статьи 55 15 Градостроительного кодекса РФ приостановить действие свидетельства о допуске выданное ООО «Промпрогресс» в части выполнения работ по разработке мероприятий по охране окружающей среды и работ по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности   зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами» на период до устранения выявленных нарушений, но не позднее 31.12.2010 г.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – Утверждение состава Контрольной комиссии.

Слушали: Демидова А.Г., который представил  Правлению новый состав Контрольной комиссии в связи с окончанием с 29.10.2010 г. полномочий Контрольной комиссии первого созыва.

Решили: Утвердить представленный состав Контрольной комиссии нового созыва (Приложение № 1).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – Утверждение состава Аттестационной комиссии.
            Слушали: Демидова А.Г., который представил  Правлению состав трех секций Аттестационной комиссии (секция аттестации специалистов по проектированию внутренних систем и наружных сетей газоснабжения и их сооружений, секция аттестации специалистов по проектированию внутренних инженерных систем и наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений, секция аттестации специалистов по проектированию внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения и наружных сетей теплоснабжения и их сооружении).

            Решили:  Утвердить представленный состав Аттестационной комиссии (Приложение № 2).

            Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня – О результатах конференции региональных представителей НОП проходившей 26.10.10 в г. Москве.
Слушали: Дякина В.Н., который информировал присутствующим о вопросах рассмотренных на конференции.
Решили: Принять к сведению информацию Дякину В.Н.
По вопросу № 7 повестки дня – О результатах работы заключительного  заседания IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации проходившего в г. Москве 27.10.2010 г.
Слушали: Дякина В.Н., который проинформировал присутствующих об избрании  Президентом НОП Посохина М.М.
Решили: Принять к сведению информацию Дякина В.Н.
[image: image1.jpg]

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова

Приложение № 1
к Протоколу заседания Правления НП «СРО «ТОП»»
от 01.11.2010г. № 18

Состав Контрольной комиссии НП «СР «ТОП»»
Председатель Контрольной комиссии:

Демидов Александр Григорьевич – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»

Заместитель председателя Контрольной комиссии:

Кудрявцев Илья Михайлович -  главный инженер ОАО «НИПКТИ»

Члены Контрольной комиссии:

1. Абрамов Олег Борисович – ГИП ООО АФ «Домус»
2. Владимирова Елена Михайловна – главный специалист-эксперт контрольно-экспертного отдела НП «СРО «ТОП»»
3. Герасимова Валентина Викторовна – инженер-эксперт контрольно-экспертного отдела НП «СРО «ТОП»»
4. Карпов Алексей Викторович – главный инженер ОАО ПИ «Тверьгражданпроект»
5. Оленченко Александр Николаевич – главный специалист-эксперт контрольно-экспертного отдела НП «СРО «ТОП»»
6. Свечников Игорь Вячеславович – директор ООО «Эколайн»
[image: image2.jpg]

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова

Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления НП «СРО «ТОП»»

от 01.11.2010г. № 18

Состав Аттестационной комиссии НП «СР «ТОП»»
Председатель Аттестационной комиссии:

Демидов Александр Григорьевич – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»

Члены Аттестационной комиссии:

Секция аттестации специалистов по проектированию внутренних систем и наружных сетей газоснабжения и их сооружений.
1. Алтухова Татьяна Алексеевна – главный специалист ООО ПИ «Тверьпроект»;
2. Дмитриева Лариса Викторовна – ГИП ООО «Стройнефтегаз Альянс Тверьгражданпроект»;
3. Галкина Татьяна Сергеевна – зав. группой ОАО «ПИ «Тверьгражданпроект».
Секция аттестации специалистов по проектированию внутренних инженерных систем и наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.

1. Синеокая Ираида Степановна – ГИП инженерной мастерской, главный специалист по ВК ОАО «ПИ Тверьгражданпроект»;
2. Сопельник Александра Викторовна – главный специалист по вопросам проектирования внутренних сетей ВК, зав. сектором ВС и ВО ОАО «ПИ Тверьгражданпроект»;
3. Чистякова Наталья Николаевна – зав. сектором ООО АС «ДОМУС».
Секция аттестации специалистов по проектированию внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения и наружных сетей теплоснабжения
и их сооружений.
1. Басов Юрий Иванович – директор ООО «Котлотеплопроект»;
2. Павлова Тамара Александровна – зав. сектором ООО «КПМ № 2»;
3. [image: image3.jpg]

Иванова Елена Дмитриевна – зав. сектором ТС ОАО «ПИ Тверьгражданпроект»

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова
1